

Centro Donna Giustizia APS

Via Terranuova, 12/b - Ferrara

Cod. fisc. 93019020382

Bilancio al 31/12/2023

Gli importi sono espressi in Euro

Stato patrimoniale attivo		31/12/23	31/12/22
A) Quote associative o apporti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>			
1)	costi impianto e ampliamento		
2)	costi di sviluppo		
3)	diritti di brevetto ind. e di utilizzaz. opere dell'ingegno		
4)	concessioni, licenze, marchi e simili		
5)	avviamento		
6)	immobilizzazioni in corso e acconti		
7)	altre		
	<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	-	-
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>			
1)	terreni e fabbricati		
2)	impianti e macchinari	5.022	5.588
3)	attrezzature		
4)	altri beni	4.429	4.068
5)	immobilizzazioni in corso e acconti		
	Fondi di ammortamento		
	<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	9.451	9.655
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1)	partecipazioni in		
a)	imprese controllate		
b)	imprese collegate		
c)	altre imprese		
2)	crediti		
a)	verso imprese controllate		
b)	verso imprese collegate		
c)	verso altre imprese		
3)	altri titoli		
	<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	-	-
Totale immobilizzazioni		9.451	9.655
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo		
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3)	lavori in corso su ordinazione		
4)	prodotti finiti e merci		
5)	acconti		
	<i>Totale rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>			
1)	Verso utenti e clienti	1.325	1.325
2)	verso associati e fondatori		

3) verso enti pubblici	28.530	139.079
4) verso soggetti privati per contributi		
5) verso enti della stessa rete associativa		
6) verso altri enti del Terzo settore		
7) verso imprese controllate		
8) verso imprese collegate		
9) crediti tributari	2.060	
10) da 5 per mille		
11) imposte anticipate		
12) verso altri	6.013	3.598
<i>Totale crediti</i>	<i>37.928</i>	<i>144.002</i>
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
2) altri titoli	12.500	12.500
<i>Totale</i>	<i>12.500</i>	<i>12.500</i>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	150.391	89.567
2) carte prepagate	198	472
3) denaro e valori in cassa	1.838	1.439
<i>Totale</i>	<i>152.427</i>	<i>91.479</i>
Totale attivo circolante	202.855	247.982
D) Ratei e risconti attivi	227.207	262.051
Totale attivo	439.513	519.688

Stato patrimoniale passivo	31/12/23	31/12/22
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>		
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituz.		
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
<i>III. Patrimonio libero</i>	<i>266.489</i>	<i>252.640</i>
4) Riserve di utili o avanzi di gestione	266.489	252.640
5) Altre riserve		
<i>IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	<i>2.353</i>	<i>13.349</i>
Totale patrimonio netto	268.842	265.989
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte anche differite		
3) altri	19.157	19.157
Totale fondi per rischi e oneri	19.157	19.157
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.953	3.178
D) Debiti		
1) debiti verso banche	59.213	97.733
2) debiti verso altri finanziatori		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		

4)	debiti verso enti della stessa rete associativa		
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate		
6)	acconti		
7)	debiti verso fornitori	30.861	47.884
8)	debiti verso imprese controllate e collegate		
9)	debiti tributari	1.660	7.255
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.205	10.768
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	19.639	32.975
12)	altri debiti		
	Totale debiti	121.578	196.615
E)	Ratei e risconti passivi	23.983	34.748
	Totale passivo	439.513	519.688

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da att. di interesse gen.			A) Ricavi, rendite e proventi da att. di interesse gen.		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	24.549	19.362	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	270	420
2) Servizi	252.654	261.833	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche		
3) Godimento di beni di terzi	15.742	17.203	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	290.195	281.443	4) Erogazioni liberali	33.883	8.534
5) Ammortamenti	1.168	871	5) Proventi del 5 per mille		1.935
6) Accantonamenti per rischi e oneri			6) Contributi da soggetti privati		
7) Oneri diversi di gestione			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici		
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	608.523	654.469
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	388	8
			11) Rimanenze finali		
Totale	584.309	580.713	Totale	643.064	665.365
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Contributi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi e oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
C) Costi da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi per raccolta fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.193	390	2) Proventi per raccolte fondi occasionali	1.041	727
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	1.193	390	Totale	1.041	727
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	3.399	2.877	1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	3.399	2.877	Totale	-	-
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.539	1.723	1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	30.715	31.608	2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento di beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri	11.358	26.559			
Totale	43.611	59.891	Totale	-	-
Totale oneri e costi	632.512	643.871	Totale proventi e ricavi	644.105	666.092
			Avanzo/disav. d'es. prima delle imposte	11.593	22.221
			Imposte	9.240	8.872
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	2.353	13.349